
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 
 

  

Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Alla sezione web PNRR 

Agli atti 

 

OGGETTO: Determina graduatoria provvisoria procedura di selezione interna per il 

conferimento di incarichi individuali - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: 

Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

Titolo del Progetto: “eDu Classroom” 

Identificativo del Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16689 

C.U.P.: J64D22003320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0003313/U del 13/06/2023 14:58



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

2 
 

  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

VISTA la nota M.I. n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR;  

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda 

che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di 

esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori 

degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 

interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

3 
 

  

aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al 

di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto;  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante  Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 

ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Next Generation 

Classrooms, finalizzata alla trasformazione fisica e virtuale di almeno 100.000 aule in ambienti 

innovativi di apprendimento on life, caratterizzati da innovazione degli spazi, degli arredi e delle 

attrezzature e da un nucleo portante di pedagogie innovative per il loro più efficace utilizzo, secondo 

i principi delineati dal quadro di riferimento nazionale ed europeo;  

VISTE le delibere collegiali di approvazione del progetto “eDu Classroom” inoltrato in data 

16/03/2023;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali redatto ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018, adottato con Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 10/05/2023;  

VISTI i criteri di selezione per le diverse figure da individuare approvati con Delibera del Consiglio 

di circolo n. 3 del 10 5/2023;  



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

4 
 

  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione dei PTOF 2022-25;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale 2023: 

VISTO l’Accordo di concessione firmato e timbrato – BAEE18400V - M4C1I3.2-2022-961-P-16689 

– Prot. n. 1674 del 21/03/2023 tra il M.I.M e la Direzione Didattica del 1° Circolo Didattico “Papa 

Giovanni XXIII” per la realizzazione del progetto “eDu Classroom” con un importo pari ad €  

105.456,54   per la realizzazione di 13 ambienti di apprendimento di cui € 10.545,65 destinate a Spese 

di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di 

pubblicità); 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio del progetto, Prot. n. 1683 del 21/03/2023;  

PRESO ATTO della necessità di selezionare un Progettista Tecnico, un Progettista Didattico, due 

componenti del gruppo di supporto ai progettisti, un Esperto di Collaudo, due Personale 

Amministrativo di supporto specialistico tecnico/operativo e un collaboratore scolastico per la 

realizzazione del progetto; 

PRESO ATTO che progettazione, collaudo, supporto specialistico e generale tecnico/operativo 

rientrano nel 10% max di costi ammissibili per spese di progettazione e tecnico-operative (compresi 

i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità);  

VISTO l’incontro sindacale con la RSU di istituto sul Finanziamento del Progetto a valere sul PNRR 

– Missione 4 - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-

P-16687 - Titolo del Progetto : eDu Classroom e la sottoscrizione congiunta dei criteri di ripartizione 

del budget previsto per la voce di costo denominata “Spese di progettazione e tecnico -operative 

(compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità)” pari al max 10% dell’importo 

totale 10.545,65 in data 05/06/2023; 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi 

individuali aventi ad oggetto attività di progettazione, tecnico-operative/pedagogiche e di collaudo 



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

5 
 

  

tecnico/amministrativo finalizzate alla realizzazione del progetto “eDu Classroom” prot. n. 3082 del 

06/06/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 3084 del 

06/06/2023; 

VISTE le istanze presentate e l’elenco dei partecipanti alla procedura di selezione prot. n. 3311 del 

13/06/2023; 

VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 3312 del 13/06/2023 relativo alla valutazione dei 

curricula delle figure interne all’Istituto Scolastico 

 

DETERMINA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per la selezione di incarichi individuali aventi 

ad oggetto: 

- N. 1 docente Progettista Tecnico 

- N. 1 docente Progettista Didattico 

- N. 2 docenti Componenti del gruppo di supporto Progetto Tecnico – Didattico 

- N. 1 docente/personale ATA/assistente tecnico Esperto Collaudatore 

- N. 2 max unità personale Amministrativo  

- N. 2 max collaboratore scolastico 

 

Figura: Personale interno Nominativi dei candidati Totale punteggio assegnato 

Progettista Tecnico Gallucci Elvira 40 

Progettista Didattico Milillo Antonella 24 

Componenti del gruppo di 

supporto Progetto Tecnico-

Didattico 

Lanera Carmela 

 

Forgione Carmelina 

13 

 

29 

Esperto collaudatore Franco Mariano 18 



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

6 
 

  

Supporto tecnico-operativo al 

Gruppo di Progetto e al Project 

Manager 

Affatati Francesca 17 

Collaboratori scolastici Antonicelli Michele 

 

Aurora Nicola 

6 

 

1,5 

 

Trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, in assenza di reclami 

regolarmente presentati brevi manu, o per e-mail o per pec agli indirizzi baee18400v@istruzione.it e 

baee18400v@pec.istruzione.it, la graduatoria diventa definitiva. 

Gli eventuali reclami presentati saranno valutati dalla Commissione giudicatrice che provvederà ad 

accoglierli o respingerli e quindi a formulare la graduatoria definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Dott.ssa Michela Lella 

                  Documento firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:baee18400v@istruzione.it
mailto:baee18400v@pec.istruzione.it

		2023-06-13T14:59:13+0200
	LLLMHL57D68A662H




